
  

Z á p i s 

 

z 1. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 17. 3. 2017 

ve 20.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Formánková G., Vacek J., Zídková E.  

 

Omluven: Výborný M. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Čápová P., Formánková G. 

 

 

 

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 29. 12. 2016 

       2. Inventarizace majetku a závazků obce k 31. 12. 2016 

                  3. Kupní smlouva 

                  4. Záměr obce č. 1/2017 

                  5. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu  

                  6. Dopravní automobil pro hasiče 

                  7. Program obnovy venkova Jihočeského kraje 

                  8. Darovací smlouvy 

                  9. Smlouva o partnerství 

                10. Rozpočtová opatření 

                11. Provozní doba hasičské klubovny v budově obecního domu 

 

 

 

Usnesení č. 1/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 1. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 29. 12. 2016 

 

Usnesení č. 2/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 6. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 29. 12. 2016 

Hlasování: 6 pro 

 

 



 

2. Inventarizace majetku a závazků obce k 31. 12. 2016 

Nebyla zjištěna manka, schodky nebo přebytky mezi skutečným stavem a stavem vykázaným 

v účetnictví, ani rozdíly, které se týkají podrozvahových účtů, opravných položek apod. 

 

 

 

Usnesení č. 3/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje inventarizační zprávu o provedení 

inventarizace majetku a závazků obce Meziříčí za rok 2016 včetně příloh ze dne 17. 1. 2017 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

3. Kupní smlouva dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

 

Geometrický plán č. 282-2016169/2016 schválený Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 

katastrálním pracovištěm Tábor, PGP-68/2017-308, ze dne 20. 1. 2017 

 

Kupní cena za pozemek byla smluvními stranami dohodnuta 50,- Kč za m2, celkem tedy 

26.850,- Kč za 537,- m2 pozemku   

 

Kupující: Obec Meziříčí 

 

Prodávající 1: Ing. Helena Barvová Melová, Přeštická 1094/8, 102 00 Praha 10 

                       parc. č. 1314/25 o výměře 106 m2, cena pozemku 5.300,- Kč 

 

Prodávající 2: Ing. Miloslav Černý, Meziříčí 2, 391 31 Dražice 

                       parc. č. 1314/24, 1314/29 a 1314/30 o výměře 153 m2, cena pozemku 7.650,- Kč 

 

Prodávající 3: Marie Pastorková, Jaselská 2321, 390 03 Tábor 

                       parc. č. 1314/26 o výměře 174 m2, cena pozemku 8.700,- Kč 

 

Prodávající 4: Josef Vaněk, Podolí 3, 391 43 Ratibořské Hory 

                       parc. č. 1314/28 a ½ 1314/27 o výměře 79,5 m2, cena pozemku 3.975,- Kč 

 

Prodávající 5: Jana Vaňková, Vřesce 2, 391 43 Ratibořské Hory  

                       Parc. č. ½ 1314/27 o výměře 24,5 m2, cena pozemku 1.225,- Kč 

 

 

 

Usnesení č. 4/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Kupní smlouvu dle § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník na základě Geometrického plánu č. 282-2016169/2016 ze dne 

20. 1. 2017 

Hlasování: 6 pro 

 

 



 

 

4. Záměr obce č. 1/2017 

 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 72/3 trávní porost o výměře 2956 m2 v majetku obce 

Meziříčí.   

 

Usnesení č. 5/2017 : 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce Meziříčí č. 1/2017. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

5. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu 

 

Účastníci: 

- Obec Dražice – zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

- Obec Drhovice – není zřizovatelem žádné mateřské ani základní školy 

- Obec Meziříčí – není zřizovatelem žádné mateřské ani základní školy 

 

Společný školský obvod spádové školy tvoří území obcí Dražice, Drhovice a Meziříčí. 

 

Dohoda bude sloužit jako podklad pro vydání obecně závazné vyhlášky. 

 

 

 

Usnesení č. 6/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí Dohodu o vytvoření společného 

školského obvodu. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

6. Dopravní automobil pro hasiče 

 

Název zakázky: Meziříčí – dopravní automobil 

 

Předmět nabídky: veřejná zakázka malého rozsahu 

 

 Provedení zadávacího řízení: Svazek obcí mikroregionu Táborsko, Kosova 2894, 390 01 Tábor 

                                                 Odměna – do 3.000,- Kč 

                                

                               

 

 

 



 

Seznam oslovených firem: THT Polička, Starohradská 316, 572 01 Polička 

                                            Vesta Auto Corson, Služeb 5/256, 108 00 Praha 10 

                                            Auto Vinkler, Hradišťská 2454, 397 01 Písek 

                                            SAP spol. s.r.o., Sněť 24, 257 68 Dolní Kralovice 

                                            Techsport, Palackého třída 155, 612 00 Brno 

                                            Milan Král s.r.o., Nemanická 1, 370 10 České Budějovice 

                                            CB Auto, Dr. Milady Horákové 1477, 370 05 České Budějovice 

                                            Auto Trutnov, Krkonošská 566, 541 01 Trutnov 

 

 

 

Komise pro otvírání obálek a hodnotící komise: Karel Černý, Meziříčí č. 19, 391 31 Dražice 

                                                                              Jaroslav Fara, Meziříčí č. 23, 391 31 Dražice 

                                                                              Ing. Miroslav Dlouhý, 391 43 Mladá Vožice 

 

 

 

 

Usnesení č. 7/2017: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje provedení zadávacího řízení, seznam 

oslovených firem, komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

7. Program obnovy venkova Jihočeského kraje 

 

Akce uskutečněné za podpory Jihočeského kraje: 

 

Rok 2015: částka 150.000,- Kč – Snížení energetické náročnosti OÚ Meziříčí 

 

Rok 2016: částka 220.000,- Kč – Oprava místní komunikace 

 

Vzhledem k nízkému rozpočtu obce v uvedeném období by nebylo možné uvedené akce bez 

podpory uskutečnit. 

 

 

Usnesení č. 8/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí akce podpořené Jihočeským krajem za 

roky 2015 a 2016 v celkové částce 370.000,- Kč  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 



8. Darovací smlouvy 

 

V souladu s rozpočtem obce na rok 2017 podle § 85 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník o poskytnutí 

daru byly schváleny finanční dary a znění darovacích smluv těmto organizacím: 

 

Ochrana fauny ČR, Hrachov 13, 262 56 Svatý Jan …………………. 3 000,- Kč  

Myslivecké sdružení Meziříčí, Drhovice 22, 391 31 Dražice ………. 5 000,- Kč 

MAS Krajina srdce, Vančurova 1946, 390 01 Tábor ……………….. 4 000,- Kč  

Sdružení rodičů ZŠ Dražice, Dražice 57, 391 31 Dražice …………... 2 000,- Kč  

Modelářský klub Dražice, Dražice 228, 391 31 Dražice ……………. 2 000,- Kč  

Domácí hospic Jordán, Bydlinského 2964, 390 02 Tábor …………... 2 000,- Kč 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, Tábor ……….. 2 000,- Kč 

Linka bezpečí, Ústavní 95, 181 00 Praha 8 ………………………….. 1 000,- Kč 

 

 

 

Usnesení č. 9/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje dle výše uvedeného seznamu znění darovací 

smlouvy a pověřuje starostu obce podpisem.  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

9. Smlouva o partnerství 

 

Smluvní strana: Toulava, o.p.s., Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 

Partnerská obec: obec Meziříčí 

Předmět smlouvy: účast partnerské obce na rozvoji regionu v oblasti turistického ruchu 

Finanční zapojení obce: každoroční finanční dar ve výši 2 000,- Kč 

 

 

 

Usnesení č. 10/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Smlouvu o partnerství ze dne 27. 3. 2017 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

10. Rozpočtová opatření 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 92016 za prosinec-2 2016, rozpočtovým 

opatřením č. 12017 za leden 2017 a rozpočtovým opatřením 22017 za měsíc březen. (tvoří 

přílohu zápisu)    

 

 

 

 

 



Usnesení č. 11/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 92016 za měsíc 

prosinec-2 2016 a rozpočtové opatření č. 12017 za měsíc leden 2017 a schvaluje rozpočtové 

opatření č. 22017 za měsíc březen 2017.  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

11. Provozní doba hasičské klubovny v budově Obecního domu 

 

Kalendářní rok: březen až prosinec 

Dny: pátek a sobota 

Otvírací hodiny: 19,- hod. až 01,- hod. 

 

 

Usnesení č. 12/2017: 
Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje provozní dobu hasičské klubovny v budově 

Obecního domu  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                                                  

 

                                                                                                       

                                                                                                     _____________________          

                                                                                                                starosta obce 


